XI. Rex Chalcidem a Demetriade, amore captus virginis Chalcidensis, Cleopolemi filiae, cum patrem primo allegando, deinde coram ipse rogando fatigasset, invitum se gravioris fortunae condicione illigantem, 2 tandem impetrata re tamquam in media pace nuptias celebrat et reliquum hiemis, oblitus, quantas simul duas res suscepisset, bellum Romanum et Graeciam liberandam, omissa omnium rerum cura, in conviviis et vinum sequentibus voluptatibus ac deinde ex fatigatione magis quam satietate earum in somno traduxit. eadem omnis praefectos regios, qui ubique, ad 3 Boeotiam maxime, praepositi hibernis erant, cepit luxuria; in eandem et milites effusi sunt, nec quisquam eorum aut arma induit aut stationem aut vigilias servavit aut quicquam, quod militaris operis aut 4 muneric esset, fecit. itaque principio veris, cum per 5 Phocidem Chaeroneam, quo convenire omnem undique exercitum iusserat, venisset, facile animadvertisit nihil severiore disciplina milites quam ducem hibernasse. Alexandrum inde Acarnana et Menippum Macedonem 6 Stratum Aetoliae copias ducere iussit; ipse Delphis sacrificio Apollini facto Naupactum processit. consilio 7

principum Aetoliae habito via, quae praeter Calydonem et Lysimachiam fert ad Stratum, suis, qui per Ma-
8 liacum sinum veniebant, occurrit. ibi Mnasilocho princeps Acarnanum, multis emptus donis, non ipse solum gentem regi conciliabat, sed Clytum etiam praetorem, penes quem tum summa potestas erat, in suam
9 sententiam adduxerat. is cum Leucadios, quod Acar-
naniae caput est, non facile ad defectionem posse cer-
neret impelli propter metum Romanae classis, quae
cum Atilio quaque circa Cephalianam erat, arte eos
10 est adgressus. nam cum in concilio dixisset tuenda
mediterranea Acarnaniae esse et omnibus, qui arma
ferrent, exendum ad Medionem et Thyrreum, ne ab
11 Antiocho aut Aetolis occuparentur, fuere qui dicerent
nil attinere omnis tumultuose concitari, satis esse
quingentorum hominum praesidium. eam iuuentutem
naectus, trecentis Medione, ducentis Thyrrei in pra-
2 et alii manendum in Romana societate, alii non asper-
nandam amicitiam regis censerent, media visa est Clyti
3 sententia eoque accepta, ut ad regem mitterent legatos
peterentque ab eo, ut Medionios super tanta re con-
4 sultare in concilio Acarnanum pateretur. in eam le-
gationem Mnasilochos et qui eius factionis erant de
industria coniecti, clam missis, qui regem admovere
5 copias iuberent, ipsi terebant tempus. itaque vixdum
iis egressis [legatis] Antiochus in finibus et mox ad
portas erat, et trepidantibus, qui expertes prodigionis
fuerant, tumultuoseque iuuentutem ad arma vocantibus
6 ab Clyto et Mnasilocho in urbem est inductus; et
aliis sua voluntate adfluentibus metu coacti etiam,
qui dissentiebant, ad regem convenerunt. quos placida
oratione territos cum permulssisset, ad spem vulgatae
7 elementiae aliquot populi Acarnaniae defecerunt. Thyr-